De aie vegetatie potētījs que sunt tres

ea quoz vltimuz posse generatio est. id est q̄ non habent vltra generatiuā altiorē potētiam. sicut sunt vegetatiua. qz talia generāt et se radices et virgas ramos et folia. In hac autē generatione. vltiter generās facit tale alterz quale ipm est. vt virga virgam aial aial. Causa autem huius est vt diuino eē p̄ticipent q̄ntum possent. qd̄ est esse sempiternum. Omnia enī illud p̄petuum esse optant. et illius causa agūt quicqd̄ agunt fm̄ naturam. Similitudinem autē diuini esse quedā p̄ticipant sine motu. quedā cū motu. Et eoz que mouent quedā reiterant sub identitate nūmerali sicut corpa celestia. quedā sub identitate specifica et non numerali sicut generabilia et corruptibilia. ¶ Tūc ibi.

Id autē quod cuius

Dic. p. rōne predictoz ostēdit duplicē eē finē dices q̄ id cui⁹ cā aliqd̄ fit (qd̄ vocat finis) dupl̄r dī. qz qdā est finis gra cui⁹. q̄ est causa p̄t quā fit quicqd̄ fit. Ali⁹ ē finis/ quores est id qd̄ est. q̄ finis vocat fōr siue causa formalis. Vn̄ eē p̄petuū cā finalis est generatiōis cui⁹ causa fit tota successio generatiōis. quā etiā nō p̄sequit natura/ vna generatiōe s̄ p̄ totā et infinitā generatiōis successiōe. Et ideo h̄ est tm̄/ cui⁹ causa fit quicqd̄ fm̄ natura fit. forma s̄o q̄ est termin⁹ generatiōis dās esse genito: est finis que p̄sequit natura p̄ vnicā generatiōe. et talis est finis in q̄ dicitur ad⁹ vni⁹ p̄ticularis generantis. sicut in q̄ est eē et⁹ qd̄ generat. qz fōr dat eē generato. Et quia generabilia coiccare non p̄nt eē diuini (qd̄ ē p̄petuitas ipi⁹ eē) in se ipis/ eo q̄ nihil corruptibiliū p̄tinue p̄t manē iō coiccat q̄ntū p̄nt/ vt saltē remaneat eadē in specie. et tūc nō remanēt vni⁹ qd̄ ē. sed vt vni⁹. Quia nūero nō vni⁹ p̄manet s̄ sp̄e vni⁹. et iō eē diuini qdā p̄ticipat pl⁹ et qdā min⁹. vni⁹ qd̄ qz at̄ i suo ordie sic p̄t. Tūc ibi.

Est at̄ aīa viuētis

Dic. p. ostēdit q̄ oīs opatio aie vegetatie est ab aīa vegetatiua. et h̄ p̄tra antiqs̄ qui dicebāt nutritionē et augmetationē nō eē ab aīa sed a natura. eo q̄ sicut natura vni⁹ q̄litate aīa et passiuū in sua opatiōe. sicut ignis

60
dicit calefacē calore. Ita etiā aīa vegetatiua vni⁹ ill⁹ q̄litate v̄t postea p̄tbit. Probat s̄ p̄hs aīaz et cedē naturā. ostēdens q̄ ipa est p̄ncipiū et cā viuētis corpis. Cā at̄ et p̄ncipiū fm̄ tres modos/ d̄terminatos in. 4. p̄hysicoz. Quia est causa efficiēs. v̄t est motus corpis. et est cā finalis p̄t quā est corp⁹. et est cā fōrlis. sicut s̄ba dās esse aīato corpori. ¶ Quia sicut cā fōrlis viuētis corpis. pbat. p. duab⁹ rōnib⁹. Prima est. Quia viuē in viuētib⁹ est esse. eo q̄ est ad⁹ p̄tinu⁹ aīe i corp⁹. Causa at̄ fōrlis r̄ p̄ncipiū viuētū in eo q̄ viuūt ē aīa. Quia aīati ab inaiato distinguūt p̄ viuē s̄ cā fōrlis. Secūda ratio. Quia ad⁹ entis in pō est fōr. S̄z aīa ē ad⁹ corpis vitā habētis in pō. s̄ est fōr. Minor pbat̄ ex p̄ma diffinitioe sup̄t postea. ¶ Quia at̄ ipa sit finis. siue cā finalis sic ostēdit. quia sicut intellectu p̄tactic⁹ i mechanicis agit p̄t defminatū finē/ mouēdo materiā suā vt iducat formā artū. q̄ ē bonū artis illi⁹. eo q̄ oīs ars: boni alicui⁹ est opatio. sicut videm⁹ q̄ faber ferz cudit p̄ter cultellā et opus opatiū ē finis ei⁹. Sic natura opatur p̄ter defminatū finē que intēdit. q̄ ē finis p̄ter que opatur. talis at̄ finis in aīalib⁹ ē aīa. Quia ei⁹ corpa p̄hysica et organica aīe instrumenta s̄t. et diuersitas eoz est p̄ter diuersitatē virtū aīe et h̄ tam in aīalib⁹ q̄ in plāris sicut oīa instrueta artū. s̄t p̄t artis finē. S̄z ne equocatio finis ignoratiā p̄beat. p. itez distinguit duplicē finē dices q̄ est finis gra cui⁹ fit totuz qd̄ fit. et ē finis q̄ res ē id qd̄ ē. Esse ei⁹ diuini vt sup̄t dicitur fuit ē finis gra cui⁹ fit qd̄ fit s̄ nō q̄ res ē qd̄ ē. Et tal finis q̄ res ē/ respectu aīati corpis ē aīa. qz ē tm̄/ natural⁹ generatiōis. ¶ Quia at̄ ipa sit efficiēs sic pbat̄. Quia quicqd̄ ē p̄ncipiū v̄t mot⁹ / ē efficiēs cā. S̄z aīa ē p̄ncipiū v̄t mot⁹ aīati corpis s̄ est efficiēs. Maior ē manifesta et diffinitioe eē efficiētis. Minor pbat̄. qz nihil mouet ex se fm̄ locū nisi ab aīa. Si at̄ dicat q̄ nō oīs viuētib⁹ p̄uenit ille mor⁹. Dicēdū est q̄ etiā alteratio et augmetū s̄t mot⁹ ab aīa i corp⁹. v̄t erūtea. s̄nt ei⁹ qdā alteratio videt eē. nihil at̄ sentit nisi qd̄ h̄z aīaz. S̄llr at̄ in oī viuō contingit augeri et minui. Nihil at̄ auget p̄ticipat qd̄ alit̄ p̄ticipat. et nihil alit̄ p̄ticipat qd̄ nō p̄ticipat aīaz. s̄ ad min⁹ vbi est i 4.